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Bydgoszcz, 6 czerwca 2025 r. 

Informacja prasowa  
 
Nowe zasady wypłaty 800+ dla obywateli Ukrainy 
 
Od 1 czerwca 2025 r. świadczenie wychowawcze 800+ dla obywateli Ukrainy, którzy przybyli do 
Polski w związku z wojną, będzie wypłacane w nowych terminach i na zmienionych zasadach. 
Wprowadzenie nowych przepisów wiąże się z koniecznością spełnienia dodatkowych warunków 
dotyczących edukacji dzieci. 
 
Od czerwca 2025 r. świadczenie wychowawcze 800+ dla obywateli Ukrainy posiadających status UKR 
będzie wypłacane w dwóch terminach: 22 i 24 dnia każdego miesiąca. Zmiana harmonogramu wypłat 
wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 15 maja 2024 r., która zmienia warunki przyznawania i wypłaty 
świadczenia dla tej grupy cudzoziemców – informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka 
prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Zgodnie z nowymi przepisami, aby obywatele Ukrainy posiadający status UKR mogli otrzymywać 
świadczenie 800+, dzieci, na które wnioskują, muszą uczęszczać do przedszkola (tzw. zerówki) lub 
polskiej szkoły. To warunek konieczny zarówno do przyznania świadczenia, jak i do kontynuowania 
jego wypłaty w kolejnych miesiącach. 
 
Z obowiązku tego zwolnione są młodsze dzieci: które nie podlegają obowiązkowi przedszkolnemu lub 
szkolnemu, lub których obowiązek ten został odroczony. 
 
Potwierdzenie spełnienia warunku edukacyjnego odbywa się na podstawie danych z Systemu 
Informacji Oświatowej (SIO), do którego informacje wprowadza dyrektor placówki oświatowej do 
której uczęszcza dziecko. Od nowego okresu świadczeniowego, czyli od 1 czerwca 2025 r., Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych będzie każdorazowo weryfikował w rejestrze SIO, czy dziecko uczęszcza do 
polskiej placówki edukacyjnej. Jeśli w rejestrze brak będzie odpowiednich danych, rodzic otrzyma 
wezwanie do złożenia wyjaśnień za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych PUE/eZUS.  
W przypadku błędu w systemie, po jego korekcie i uzupełnieniu danych, ZUS przyzna i wypłaci 
świadczenie wychowawcze. 
 
Pierwsze świadczenia wypłacane na podstawie nowych przepisów – za czerwiec 2025 r. – zostaną 
zrealizowane 23 i 24 czerwca 2025 r. W kolejnych miesiącach świadczenia będą przekazywane 22 i 24 
dnia miesiąca. 
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